
 

 

 

 

 

 
  
 

VEIEN BLANT VEIENE 
Guds sanne nåde 

 Kolosserbrevet 1,1-14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblegroups.today anbefaler at dere bruker halvdelen av tiden på tekstarbeidet og halvdelen 

av tiden på tekstanvendelsen med Kristin og Håkon. Sett gjerne av 50-60 minutter. Del 

eventuelt i to samlinger. 

1 



 

  

Kolosserbrevet 1,1-14 

2 Til: Kontaktperson / Smågruppe / Kirke, misjonshus, fellesskap 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIEN BLANT VEIENE 

 

Paulus sitter i fengsel når han skriver brevet til den unge menigheten i Kolossæ. Han har 

antagelig ikke besøkt denne menigheten selv, men han har fulgt dem nært og hørt gode rykter 

om det som har skjedd gjennom Epafras, en hedning som ble kristen mens Paulus var i Efesos 

og siden dro hjem til byen han kom fra; Kolossæ.  

 

Trolig var det Epafras som plantet menigheten der fem-seks år før dette brevet ble skrevet 

(cirka år 60). Paulus henviser i hvert fall til det Epafras har undervist dem. Men nå er han 

bekymret. En udefinert vranglære har fått tilhengere i Kolossæ. Elementer fra jødedommen 

har sneket seg inn, sammen med tidlig gnostisk tankegods og forskjellig annen åndelighet. 

Troen på den levende og oppstandne Jesus og hans nåde, som de fikk noen år tidligere, trues 

av en ny kunnskap. Denne kunnskapen setter den kristentroen de har blitt kjent med gjennom 

Paulus og hans medarbeidere, på prøve.  

 

Menigheten blir dratt mot å tro at veien til frelse bør inkludere elementer fra hedensk 

visdomslære, og de begynner å stille spørsmål ved om Jesus virkelig kan ha stått fysisk opp fra 

de døde. Paulus’ mål med brevet til de han kaller sine trossøsken i Kolossæ, er å lede dem 

tilbake til en trygg tro på nåden, og til en bærekraftig forståelse av hvordan hverdagen 

sammen med Jesus kan leves. I vår egen tid stilles noen av de samme spørsmålene knyttet til 

kristendommens kjernebudskap, og brevet er i høyeste grad aktuelt for oss også. 
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Paulus er en god pedagog som ikke kjefter på de som står i fare for å spore av. Han holder høyt 

det han har hørt om denne menigheten tidligere – og hva de eier i den troen menigheten er 

bygget på. Sannheter vi også må holde høyt.  

 

Les teksten høyt sammen og så hver for dere i stillhet (5 min) før samtalen. 

 

1. FRA BEGYNNELSEN 

Det er verdt å merke seg at Paulus ikke angriper den vranglæren som egentlig bekymrer han, 

men starter brevet med å holde fram den forståelsen av kristen tro som menigheten har bygd 

på fra den ble etablert. Hva synes viktig for Paulus når han forsøker å oppmuntre menigheten 

ved å beskrive denne troen for dem?  

 

2. GUDS SANNE NÅDE 

Paulus understreker at leserne har lært «Guds sanne nåde å kjenne» (v.6) Forsøk sammen å 

lage en god definisjon på «Guds sanne nåde». På hvilke måter mener dere at vi kan lære «å 

kjenne» denne nåden?  

 

3. FRIDD UT AV 

Hva tror dere Paulus legger i begrepet å være «fridd ut av mørkets makt»? Hvilke (konkrete) 

mørkets makter var han selv fridd ut av, og hvilke makter er det som prøver å få makt over 

menigheten i Kolossæ? 

 

 

  

TEKSTEN 

Se gjerne denne korte filmen om hvordan Paulus sine brev er bygd opp: 

https://www.youtube.com/watch?v=ZPZ2uABVMKA. 

Den er på engelsk med engelsk undertekst. 

Nåde: 

https://www.foross.no/hva-tror-vi/60-sekunder-om-nade 

https://www.youtube.com/watch?v=ZPZ2uABVMKA
https://www.foross.no/hva-tror-vi/60-sekunder-om-nade
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Ut fra det dere har snakket om i arbeidet med teksten, hvordan vil dere gi råd og hjelpe 
Kristin og Håkon? 

Her kan dere dele erfaringer med hverandre, men ta også bibeltekstens vinkler med inn i 

samtalen, slik at bibeltekst og hverdagsliv smelter sammen. 

 

 

 

 

AVSLUTNING  

Hva fra denne teksten og samtalen vil dere ta med dere inn i dagene som kommer? La 2-3 i 

gruppa dele én setning hver.   

 

 

 

KRISTIN OG HÅKON 

1. Håkon merker at han blir sliten når han leser om «et liv som er Herren verdig» 

og «fullt ut er etter hans gode vilje». Hvordan i alle dager skal det kunne skje?  

Snakk sammen om hvordan dere ville møtt Håkon hvis han delte denne 

oppgittheten i gruppa deres? Hva tenker dere selv om å leve som kristne i 

hverdagen i spennet mellom «Guds sanne nåde» og forventingen om å leve 

et liv som «fullt ut er etter hans gode vilje»?   

2. Det er ett vers i denne teksten som virkelig utfordrer Kristin: «For i hele 

verden bærer evangeliet frukt og utbrer seg, og det har det også gjort hos dere 

helt fra den dag dere fikk høre det ...» Fra hun ble kristen har Kristin lest med 

stor interesse om hvordan evangeliet spres i andre land i vår egen tid, men hun 

erkjenner at det er avstand mellom det som skjer i og gjennom det fellesskapet 

hun er en del av og ordene i dette brevet; «Det har det også gjort hos dere …»  

Hvordan er dette i den forsamlingen dere er en del av? Hva har dere å 

takke Gud for, og hva ber dere om når dere ber for deres menighet? Hva 

slags frukt bærer evangeliet, og hvordan utbrer det seg i det området der 

dere bor? Snakk sammen om hvilke skritt dere som gruppe og 

enkeltmennesker kan ta for at dette kan skje i større grad gjennom dere 

selv og det fellesskapet dere er en del av. 
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Anvendt bibelutgave: Bibelteksten er fra Norsk Bibel 88/07. Brukt med tillatelse. 

 

 

 

 
Serien består av 8 opplegg til Kolosserbrevet. 
Første opplegg (Kolosserbrevet 1,1-14) er gratis. 
Kjøp resten av materiellet til Kolosserbrevet (7 opplegg) via www.Biblegroups.today. 
Send også gjerne en kommentar om hvordan du opplever stoffet. Vi lytter til brukernes 
input. 
 
Innhold Kolosserbrevet: VEIEN BLANT VEIENE 

 Opplegg 1: Kolosserbrevet 1,1-14 Guds sanne nåde 

 Opplegg 2: Kolosserbrevet 1,15-29 Kristus, Forsoneren  

 Opplegg 3: Kolosserbrevet 2,1-5 Fellesskapets rolle 

 Opplegg 4: Kolosserbrevet 2,6-15 Lev i ham  

 Opplegg 5: Kolosserbrevet 2,16-23 «Ta ikke, smak ikke, rør ikke» 

 Opplegg 6: Kolosserbrevet 3,1-11 Med sinnet vendt mot Gud  

 Opplegg 7: Kolosserbrevet 3,12-25 Vær gode mot hverandre 

 Opplegg 8: Kolosserbrevet 4,1-18 Oppdraget  

Forfatter:  
Tonje Haugeto Stang, foredragsholder, forfatter og gjennom mange år  
mentor og veileder for unge ledere. Se nettsiden vilvekst.no 
Hun har også skrevet boken "Småfellesskap" som blir omtalt på  
Biblegroups.today og på vår YouTube-kanal ligger to filmer og et webinar som hun har 
laget om smågruppearbeid. 
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INFO OM SERIEN 

MULIGHET FOR TILSKUDD 

Studieopplegget er godkjent av 
Kristelig Studieforbund. Grupper og 
kurs som benytter studieopplegget, 
kan søke om statsstøtte til 
studiearbeid. Les mer på 
http://www.k-stud.no/.  
 
Eller ta kontakt på:  
tlf. 23 08 14 70 
e-post. post@k-stud.no 
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Del gjerne Opplegg 1 Kolosserbrevet 1 med venner og bekjente.  
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